
 
pag. 1  di 6 

Originale informatico 
sottoscritto con firma 
digitale ai sensi del D.Lgs. 
07/03/2005, n. 82

Deliberazione Nr. 29 
in data 05-10-2023 

 

 
 

COMUNECOMUNE  DIDI  LUGOLUGO  DIDI  VICENZAVICENZA 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 
 

 

Il giorno  cinque del mese di ottobre dell’anno  duemilaventitre alle ore 18:30 nella sala delle 
adunanze consiliari, previa convocazione avvenuta nei modi e termini di regolamento, si è riunito il 
Consiglio Comunale in seduta pubblica e Ordinaria di prima convocazione. 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Sabrina Strazzabosco. 

 
 
All’inizio della trattazione della presente deliberazione risultano presenti: 
 

COGNOME E NOME Presente/Assente  
Dalla Costa Loris P 
Rabito Roberto P 
Dal Ponte Giovanni P 
Fontana Giuseppe P 
Agnolin Carlo P 
Ranzolin Emanuela P 
Benetti Bruno P 
Carollo Stefania P 
Cattelan Stefano P 
Cappozzo Robertino P 
Lironi Carlo P 
Maino Giampietro P 
De Marchi Eugenio Silvano P 
  

  (P)resenti   13 (A)ssenti    0 
 
Il Signor Loris Dalla Costa, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e riconosciuta legale 
l’adunanza invita i presenti a prendere in esame la proposta di deliberazione avente l’oggetto 
sopra riportato. 
 



 
pag. 2  di 6 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 31 DEL 25-09-2023 

 

Il/la sottoscritto/a Ranzolin Paola, responsabile dell’AREA FINANZIARIA del Comune di Lugo di 
Vicenza, ha redatto la seguente proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 “VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025” 

 

VISTI i seguenti commi dell’art. 175 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 che dispongono: 

1. Il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia 
nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno 
degli esercizi considerati nel documento.  

2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai 
commi 5- bis e 5-quater.  

3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte 
salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno: 
(omissis) 
8. Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente 
entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, 
compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio 
di bilancio.”; 
 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, come modificato ed integrato dal decreto 
legislativo 10 agosto 2014, n. 126, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
 
VISTA la delibera di C.C. n. 59 del 29/12/2022 ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di 
Programmazione 2023-2025 e bilancio di previsione 2023-2025”, dichiarata immediatamente 
eseguibile;  
 
VISTE le delibere della Giunta Comunale: 
- n. 4 del 13/01/2023 ad oggetto: “Approvazione Peg anno 2023: assegnazione dotazioni 
finanziarie” e s.m.i.; 
- n. 56 del 01/06/2023 ad oggetto: “Approvazione del “Piano integrato di attività e organizzazione 
della Pubblica Amministrazione” (PIAO) 2023-2025”;  
 
ATTESO che il conto del bilancio 2022 approvato con deliberazione di C.C. n. 13 del 27/04/2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, si è chiuso con un avanzo di amministrazione di € 
1.628.211,57 così suddiviso: 

 parte accantonata € 1.015.098,62 

 parte vincolata € 183.524,04 

 parte destinata agli investimenti € 65.808,34 

 parte disponibile € 363.780,57; 

 



 
pag. 3  di 6 

VISTO l’art. 187 comma 3 bis del D.Lgs 267/2000, il quale vieta l’utilizzo dell’avanzo di 
amministrazione non vincolato per quegli enti che operano in costanza di utilizzo di anticipazioni di 
cassa o di entrate a specifica destinazione per la parte corrente del bilancio; tale divieto tuttavia 
non trova applicazione nel caso del Comune di Lugo di Vicenza in quanto, alla data, non sta 
utilizzando anticipazioni di cassa, né entrate a specifica destinazione per la parte corrente; 
VERIFICATA la necessità di apportare alcune variazioni alle dotazioni di spesa ed alle previsioni di 
entrata al fine di rendere rispondenti le previsioni all’effettivo andamento della gestione e 
garantire la copertura delle spese nonché la realizzazione degli interventi programmati, il tutto 
mantenendo gli equilibri di bilancio; 
 
VISTI: 

-  il decreto del Dipartimento per la trasformazione digitale di giugno 2023 con il quale è 
stato concesso un contributo di € 10.172,00 a valere su “PNRR – Missione 1-componente 
1-investimento 1.3 – misura 1.3.1 – Piattaforma Digitale nazionale Dati – Comuni; 

- il contributo di € 25.000,00 concesso dalla Provincia di Vicenza per la progettazione 
esecutiva della messa in sicurezza con la realizzazione di un percorso protetto in Via Roma, 
su una spesa di € 50.000,00; 

- il contributo di € 343.000,00 concesso dalla Provincia di Vicenza per la messa in sicurezza 
con la realizzazione di un percorso protetto e di un attraversamento pedonale di via 
Cartiera, su una spesa di € 490.000,00,  

 
DATO ATTO che è necessario integrare il finanziamento: 

-  della progettazione suddetta,  con fondi propri per € 25.000,000 mediante utilizzo di 
avanzo parte disponibile derivante dal rendiconto di gestione 2022; 

- dei lavori per la messa in sicurezza di Via Cartiera,  con fondi propri per € 147.000,000 
mediante utilizzo di avanzo parte disponibile derivante dal rendiconto di gestione 2022; 

 
RITENUTO altresì per la parte investimenti, di applicare avanzo derivante dal rendiconto di 
gestione 2022: 

-  € 5.000,00 per acquisto attrezzatura destinata alla manutenzione del patrimonio, con 
avanzo parte disponibile; 

- €  2.000,00 per arredi uffici comunali con avanzo investimenti; 
 
DATO ATTO inoltre, che le motivazioni delle variazioni in argomento sia per la parte corrente che 
per la parte investimenti sono riportate nell’allegato A) sub 1– lista operazioni; 
 
CONSIDERATO quindi necessario approvare la presente variazione di bilancio esercizio finanziario 
2023-2025 al fine di consentire il buon andamento della gestione amministrativa dell’ente, tenuto 
conto delle richieste pervenute dai Responsabili dei Servizi e ritenuto pertanto di apportare, al 
sistema complessivo di bilancio, gli adeguamenti necessari alle poste di bilancio connessi alle 
nuove esigenze della gestione; 
 
RILEVATA la propria competenza anche ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267; 
 
VISTI gli schemi allegati sub A), B), C) al presente atto; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti dott. Massimo Sorarù, che si allega alla 
presente (allegato D); 



 
pag. 4  di 6 

 
RITENUTO di approvare le variazioni sopra citate; 
 

P R O P O N E 
 

1) di approvare, ai sensi dell’art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, le variazioni al bilancio di 
previsione 2023-2025 riportate nello schema allegato A), che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto, dando atto che le motivazioni delle variazioni in argomento sia per 
la parte corrente che per la parte investimenti sono riportate nell’allegato A) sub 1– lista 
operazioni; 

 
2)  di dare atto che, secondo quanto prescritto dall’art. 193 del D.Lgs, n. 267/2000, il bilancio risulta 

in pareggio e rispettoso degli equilibri generali come meglio esposto nello schema allegato B) 
comprendente anche il prospetto degli equilibri della singola variazione e che viene garantito 
l’equilibrio di cassa come esposto nello schema allegato C) entrambi integrati ed inscindibili al 
presente atto; 

 
3) di dare atto che per effetto di quanto sopra, al bilancio di previsione dell’esercizio in corso, viene 

applicato avanzo di amministrazione per un totale € 179.000,00, di cui € 2.000,00 parte 
investimenti ed € 177.000,00 parte disponibile, per cui tenuto conto delle variazioni 
precedentemente apportate al bilancio in corso, rimane un avanzo di € 1.150.066,06 così 
composto: 
 

Parte 
accantonata 

€ 1.011.040,21 

Parte vincolata € 127.586,94 (di cui € 70.081,62 vincoli di legge, € 57.505,32 vincoli da 
trasferimenti) 

Investimenti € 5.158,34 

Liberi € 6.280,57 

 
4)  di dare atto che la presente variazione al bilancio di previsione 2023-2025  costituisce modifica al 

DUP 2023-2025; 
 

Di attribuire alla stessa il carattere dell’immediata eseguibilità, stante l’urgenza di provvedere. 

 
---   fine proposta --- 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione accompagnata dai prescritti pareri espressi ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come sotto riportati. 
 
ALL’ESITO della discussione consiliare così sinteticamente verbalizzata: 
 



 
pag. 5  di 6 

Il Sindaco spiega il provvedimento elencando le voci principali interessate dalla variazione. 
Viene inserito un contributo di € 25.000 per progettazione del percorso pedonale di via Roma e uno 
di 345.000 per la realizzazione del percorso protetto di via Cartiera, entrambi dalla Provincia. 
Abbiamo avuto progetti pronti nel cassetto e la capacità di non demordere a chiedere 
finanziamenti. Si persegue pertanto l’obiettivo di realizzazione dei percorsi ciclo pedonali da 
Calvene a Thiene in sicurezza. 
 
Maino: E’ prevista la compatibilità dei lavori con una futura una rotonda in via cartiera?  
 
Sindaco: sul lato Cartiera, non sono previste modifiche attuali per il sistema degli accessi dei 
camion alla cartiera mentre sul lato di via Dalmastro il percorso sarà arretrato rispetto all’incrocio 
proprio per diminuire le interferenze con eventuali progetti successivi.  
 
Cappozzo: votiamo favorevole perché siamo convinti che gli interventi sulla viabilità siano 
importanti 
 
CON VOTI  
favorevoli n. 13; 
astenuti n.///; 
contrari n.///; 
espressi con votazione per appello nominale; 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta in oggetto. 
 
 
Successivamente, rilevata l’urgenza di provvedere, con voti: 
favorevoli n. 13; 
astenuti n.///; 
contrari n.///; 
espressi con votazione per appello nominale; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare questo atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 

 
 
IL PRESIDENTE - Loris Dalla Costa (firmato digitalmente)      
 
IL SEGRETARIO COMUNALE -  Sabrina Strazzabosco (firmato digitalmente) 

 

 

 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000,  
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 31 DEL 25-09-2023: 



 
pag. 6  di 6 

 
Parere Favorevole di REGOLARITA' TECNICA - RAG reso da Ranzolin Paola - Responsabile Area 
Finanziaria in data 04-10-2023. 
Parere Favorevole di REGOLARITA' CONTABILE reso da Ranzolin Paola - Responsabile Area 
Finanziaria in data 04-10-2023. 
 

 



COMUNE DI LUGO DI VICENZA (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 22 del: 25-09-2023      

Riferimento delibera Cons.Comunal del 25-09-2023 n. 31

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 138.185,26 -2.900,00 135.285,26 143.211,13 -2.900,00 140.311,13
2024 179.605,26 -540,00 179.065,26
2025 151.805,26 0,00 151.805,26

Totale Programma 2 2023 138.236,26 -2.900,00 135.336,26 143.262,13 -2.900,00 140.362,13

2024 179.605,26 -540,00 179.065,26
2025 151.805,26 0,00 151.805,26

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 70.809,00 1.000,00 71.809,00 81.936,93 1.000,00 82.936,93
2024 64.625,00 1.000,00 65.625,00
2025 63.425,00 1.000,00 64.425,00

Totale Programma 4 2023 70.809,00 1.000,00 71.809,00 81.936,93 1.000,00 82.936,93

2024 64.625,00 1.000,00 65.625,00
2025 63.425,00 1.000,00 64.425,00

Programma 6 Ufficio tecnico    

Titolo 1 Spese correnti 2023 363.369,72 4.400,00 367.769,72 419.832,37 4.400,00 424.232,37
2024 292.833,40 0,00 292.833,40
2025 280.992,40 0,00 280.992,40

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 121.640,59 7.000,00 128.640,59 149.554,19 7.000,00 156.554,19
2024 6.000,00 0,00 6.000,00
2025 6.000,00 0,00 6.000,00

Totale Programma 6 2023 485.010,31 11.400,00 496.410,31 569.386,56 11.400,00 580.786,56

2024 298.833,40 0,00 298.833,40
2025 286.992,40 0,00 286.992,40

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile    

Titolo 1 Spese correnti 2023 85.028,00 680,00 85.708,00 86.060,76 680,00 86.740,76
2024 82.723,00 680,00 83.403,00
2025 82.723,00 680,00 83.403,00

Totale Programma 7 2023 85.028,00 680,00 85.708,00 86.060,76 680,00 86.740,76

2024 82.723,00 680,00 83.403,00
2025 82.723,00 680,00 83.403,00

Programma 8 Statistica e sistemi informativi    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 102.913,00 0,00 102.913,00 103.382,70 0,00 103.382,70

Data di stampa: 29-09-2023 Pagina 1 di 5



COMUNE DI LUGO DI VICENZA (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 22 del: 25-09-2023      

Riferimento delibera Cons.Comunal del 25-09-2023 n. 31

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

2024 0,00 10.172,00 10.172,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 8 2023 221.090,00 0,00 221.090,00 221.915,31 0,00 221.915,31

2024 45.890,00 10.172,00 56.062,00
2025 43.780,00 0,00 43.780,00

Programma 10 Risorse umane    

Titolo 1 Spese correnti 2023 178.382,41 650,00 179.032,41 156.110,34 650,00 156.760,34
2024 150.841,00 0,00 150.841,00
2025 150.161,00 0,00 150.161,00

Totale Programma 10 2023 178.382,41 650,00 179.032,41 156.110,34 650,00 156.760,34

2024 150.841,00 0,00 150.841,00
2025 150.161,00 0,00 150.161,00

TOTALE MISSIONE 1 2023 1.742.572,93 10.830,00 1.753.402,93 1.851.013,19 10.830,00 1.861.843,19

2024 1.117.351,91 11.312,00 1.128.663,91
2025 1.077.456,91 1.680,00 1.079.136,91

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 7 Diritto allo studio    

Titolo 1 Spese correnti 2023 7.300,00 0,00 7.300,00 7.300,00 0,00 7.300,00
2024 7.300,00 5.733,00 13.033,00
2025 7.300,00 5.733,00 13.033,00

Totale Programma 7 2023 7.300,00 0,00 7.300,00 7.300,00 0,00 7.300,00

2024 7.300,00 5.733,00 13.033,00
2025 7.300,00 5.733,00 13.033,00

TOTALE MISSIONE 4 2023 1.240.532,84 0,00 1.240.532,84 1.326.882,38 0,00 1.326.882,38

2024 412.899,00 5.733,00 418.632,00
2025 410.889,00 5.733,00 416.622,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 62.870,00 4.232,08 67.102,08 74.383,54 4.232,08 78.615,62
2024 54.400,00 0,00 54.400,00
2025 54.400,00 0,00 54.400,00

Totale Programma 2 2023 75.870,00 4.232,08 80.102,08 88.457,68 4.232,08 92.689,76

2024 55.400,00 0,00 55.400,00
2025 55.400,00 0,00 55.400,00

TOTALE MISSIONE 5 2023 75.870,00 4.232,08 80.102,08 88.457,68 4.232,08 92.689,76

2024 55.400,00 0,00 55.400,00
2025 55.400,00 0,00 55.400,00

Missione 7 Turismo

Data di stampa: 29-09-2023 Pagina 2 di 5



COMUNE DI LUGO DI VICENZA (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 22 del: 25-09-2023      

Riferimento delibera Cons.Comunal del 25-09-2023 n. 31

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo    

Titolo 1 Spese correnti 2023 2.500,00 100,00 2.600,00 7.000,00 100,00 7.100,00
2024 2.500,00 0,00 2.500,00
2025 2.500,00 0,00 2.500,00

Totale Programma 1 2023 92.500,00 100,00 92.600,00 97.000,00 100,00 97.100,00

2024 2.500,00 0,00 2.500,00
2025 2.500,00 0,00 2.500,00

TOTALE MISSIONE 7 2023 92.500,00 100,00 92.600,00 97.000,00 100,00 97.100,00

2024 2.500,00 0,00 2.500,00
2025 2.500,00 0,00 2.500,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 138.911,00 5.000,00 143.911,00 160.524,13 5.000,00 165.524,13
2024 131.793,00 0,00 131.793,00
2025 130.885,00 0,00 130.885,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 872.906,67 197.000,00 1.069.906,67 1.167.085,75 197.000,00 1.364.085,75
2024 91.000,00 343.000,00 434.000,00
2025 41.000,00 0,00 41.000,00

Totale Programma 5 2023 1.011.817,67 202.000,00 1.213.817,67 1.327.609,88 202.000,00 1.529.609,88

2024 222.793,00 343.000,00 565.793,00
2025 171.885,00 0,00 171.885,00

TOTALE MISSIONE 10 2023 1.011.817,67 202.000,00 1.213.817,67 1.327.609,88 202.000,00 1.529.609,88

2024 222.793,00 343.000,00 565.793,00
2025 171.885,00 0,00 171.885,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido    

Titolo 1 Spese correnti 2023 29.100,00 3.309,73 32.409,73 34.005,00 3.309,73 37.314,73
2024 29.100,00 0,00 29.100,00
2025 29.100,00 0,00 29.100,00

Totale Programma 1 2023 29.100,00 3.309,73 32.409,73 34.005,00 3.309,73 37.314,73

2024 29.100,00 0,00 29.100,00
2025 29.100,00 0,00 29.100,00

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 119.540,00 125,00 119.665,00 123.107,53 125,00 123.232,53
2024 120.230,00 0,00 120.230,00
2025 120.230,00 0,00 120.230,00

Totale Programma 7 2023 119.540,00 125,00 119.665,00 123.107,53 125,00 123.232,53

2024 120.230,00 0,00 120.230,00

Data di stampa: 29-09-2023 Pagina 3 di 5



COMUNE DI LUGO DI VICENZA (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 22 del: 25-09-2023      

Riferimento delibera Cons.Comunal del 25-09-2023 n. 31

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

2025 120.230,00 0,00 120.230,00
TOTALE MISSIONE 12 2023 327.229,71 3.434,73 330.664,44 352.500,97 3.434,73 355.935,70

2024 281.903,00 0,00 281.903,00
2025 281.508,00 0,00 281.508,00

Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche    

Titolo 1 Spese correnti 2023 600,00 50,00 650,00 600,00 50,00 650,00
2024 600,00 0,00 600,00
2025 600,00 0,00 600,00

Totale Programma 1 2023 600,00 50,00 650,00 600,00 50,00 650,00

2024 600,00 0,00 600,00
2025 600,00 0,00 600,00

TOTALE MISSIONE 17 2023 600,00 50,00 650,00 600,00 50,00 650,00

2024 600,00 0,00 600,00
2025 600,00 0,00 600,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva    

Titolo 1 Spese correnti 2023 7.854,81 7.785,21 15.640,02 7.854,70 7.785,21 15.639,91
2024 17.972,53 -506,80 17.465,73
2025 24.157,81 -1.046,80 23.111,01

Totale Programma 1 2023 7.854,81 7.785,21 15.640,02 7.854,70 7.785,21 15.639,91

2024 17.972,53 -506,80 17.465,73
2025 24.157,81 -1.046,80 23.111,01

Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità    

Titolo 1 Spese correnti 2023 48.216,46 1.639,79 49.856,25 0,00 0,00 0,00
2024 48.534,05 1.633,80 50.167,85
2025 48.811,61 1.633,80 50.445,41

Totale Programma 2 2023 48.216,46 1.639,79 49.856,25 0,00 0,00 0,00

2024 48.534,05 1.633,80 50.167,85
2025 48.811,61 1.633,80 50.445,41

TOTALE MISSIONE 20 2023 66.035,86 9.425,00 75.460,86 7.854,70 7.785,21 15.639,91

2024 85.046,58 1.127,00 86.173,58
2025 91.509,42 587,00 92.096,42
2023 6.594.384,63 230.071,81 6.824.456,44 7.336.161,24 228.432,02 7.564.593,26

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 4.044.389,49 361.172,00 4.405.561,49
2025 3.949.508,33 8.000,00 3.957.508,33

Data di stampa: 29-09-2023 Pagina 4 di 5



COMUNE DI LUGO DI VICENZA (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 22 del: 25-09-2023      

Riferimento delibera Cons.Comunal del 25-09-2023 n. 31

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 299.145,51 179.000,00 478.145,51

2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti    
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 258.301,48 7.941,81 266.243,29 295.662,87 7.941,81 303.604,68

2024 149.987,16 0,00 149.987,16
2025 135.013,00 0,00 135.013,00

TOTALE TITOLO 2 2023 258.761,48 7.941,81 266.703,29 296.122,87 7.941,81 304.064,68

2024 150.447,16 0,00 150.447,16
2025 135.473,00 0,00 135.473,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie    
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 

gestione dei beni
2023 391.897,33 11.400,00 403.297,33 480.113,95 11.400,00 491.513,95

2024 330.160,00 5.000,00 335.160,00
2025 319.660,00 5.000,00 324.660,00

Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti

2023 24.300,00 6.730,00 31.030,00 71.560,30 6.730,00 78.290,30

2024 20.300,00 3.000,00 23.300,00
2025 20.300,00 3.000,00 23.300,00

TOTALE TITOLO 3 2023 539.352,33 18.130,00 557.482,33 684.318,50 18.130,00 702.448,50

2024 488.567,00 8.000,00 496.567,00
2025 453.247,00 8.000,00 461.247,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale    
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2023 1.369.113,66 25.000,00 1.394.113,66 2.055.932,22 25.000,00 2.080.932,22

2024 50.000,00 353.172,00 403.172,00
2025 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 2023 1.622.231,16 25.000,00 1.647.231,16 2.309.049,72 25.000,00 2.334.049,72

2024 133.000,00 353.172,00 486.172,00
2025 83.000,00 0,00 83.000,00
2023 6.594.384,63 230.071,81 6.824.456,44 8.708.742,33 51.071,81 8.759.814,14

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 4.044.389,49 361.172,00 4.405.561,49
2025 3.949.508,33 8.000,00 3.957.508,33

Data di stampa: 29-09-2023 Pagina 5 di 5



E/U cap. art. codice denominazione

entrate 

2023 uscite 2023 entrate 2024

uscite 

2024 entrate 2025 uscite 2025

Entrate 

cassa

Uscite 

cassa motivazione

E 1 0 0.00.00.00.000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 179.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 560 0 2.01.01.01.001

CONTRIBUTO MINISTERIALE PER ATTIVITA' SOCIO 

EDUCATIVE A FAVORE DEI MINORI 3.309,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.309,73 0,00

contributo per attività socio educative a favore dei 

minori anno 2023 - decreto interministeriale di 

riparto del 24/07/2023 ai sensi DL 48/2023

E 620 0 2.01.01.01.001 CONTRIBUTO MINISTERO CULTURA 4.232,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.232,08 0,00

contributo del Ministero della Cultura n. 614/2023 ai 

sensi art. 1, comma 350, L.234/2021 per acquisto 

libri biblioteche

E 804 0 2.01.01.02.002

CONTRIBUTO PROVINCIA PER ATTIVITA' 

CULTURALI 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00

contributo stanziato dalla Provincia per attività 

culturali

E 1210 0 3.01.02.01.033

DIRITTI PER IL RILASCIO DELLE CARTE DI 

IDENTITA' 800,00 0,00 800,00 0,00 800,00 0,00 800,00 0,00

maggiori introiti da diritti rilascio carte identià 

elettornica (CIE)

E 1390 1 3.02.03.01.002

PROVENTI DA MULTE, AMMENDE, SANZIONI E 

OBLAZIONI A CARICO DELLE IMPRESE 3.730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.730,00 0,00 maggiori introiti per sanzioni a carico delle imprese

E 1395 0 3.02.02.01.004

SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL 

CODICE STRADALE- DA FAMIGLIE 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 previsione maggiori proventi da sanzioni CDS

E 1460 0 3.01.02.01.999 PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 maggiori proventi da servizi cimiteriali

E 1670 0 3.01.03.01.000

CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, 

AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 maggiori proventi da canone unico patrimoniale

E 1710 0 3.01.03.01.003

CANONI PER CONCESSIONI CIMITERIALI SENZA 

DIRITTO DI SUPERCIE 6.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.400,00 0,00 maggiori proventi da concessioni cimiteriali

E 3141 0 4.02.01.02.002

CONTRIBUTO PROVINCIALE PER PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA MESSA IN SICUREZZA CON 

REALIZZAZIONE PERCORSO PROTETTO VIA ROMA 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00

Contributo Provinciale per la progettazione 

esecutiva messa in sicurezza con realizzazione 

percorso protetto Via Roma

E 3142 0 4.02.01.02.002

CONTRIBUTO PROVINCIALE PER REALIZZAZIONE 

PERCORSO PROTETTO E ATTRAVERSAMENTO 

PEDONALE VIA CARTIERA 0,00 0,00 343.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contributo Provinciale per realizzazione percorso 

protetto e attraversamento pedonale Via Cartiera

E 3219 0 4.02.01.01.001

CONTRIBUTO MINISTERIALE PNRR M1C1-

INVESTIMENTO 1.3 "DATI E INTEROPERABILITA'" - 

"MISURA 1.3.1 - PIATTAFORMA DIGITALE 

NAZIONALE DATI -COMUNI" - CUP 

C51F22009790006 0,00 0,00 10.172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contributo Ministeriale decreto n. 152-3/2022 PNRR 

-2023 avviso misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale 

Nazionale Dati"

U 120 0 01.07-1.03.02.16.999

QUOTA CORRISPETTIVI C.I.E. DA VERSARE AL 

MINISTERO DELL'INTERNO 0,00 680,00 0,00 680,00 0,00 680,00 0,00 680,00

incremento stanziamento per corrispettivi CIE da 

versare a Ministero interno

U 200 0 01.02-1.01.01.01.000 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE 0,00 1.700,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00 integrazione stanziamento per scavalco segretario

U 210 0 01.02-1.01.02.01.000

ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ED 

ASSICURATIVI OBBLIGA- TORI A CARICO DEL 

COMUNE 0,00 400,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 400,00

oneri riflessi su integrazione stanziamento per 

scavalco segretario

U 250 0 01.02-1.09.01.01.001 SPESE CONVENZIONE SEGRETERIA 0,00 -5.000,00 0,00 -990,00 0,00 0,00 0,00 -5.000,00 previsione minore spesa segreteria convenzionata

U 450 1 01.10-1.03.02.04.000

SPESE PER CORSI DI FORMAZIONE DEL 

PERSONALE 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650,00

incremento stanziamento per corsi del personale 

dipendente

U 800 0 01.06-1.09.99.04.000

RESTITUZIONE DIRITTI SEGRETERIA UFFICIO 

TECNICO 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

restituzione diritti di segreteria pratiche edilizie, 

erroneamente versati all'Ente

U 1300 2 01.06-1.03.01.02.000

SPESE DI MANUTENZIONE E DI GESTIONE DEL 

PATRIMONIO:FORNITURE VARIE 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

incremento stanziamento destinato ad acquisto beni 

per manutenzione ordinaria patrimonio

U 1500 0 01.04-1.03.02.03.000

SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI TRIBUTI 

COMUNALI /ALTRE ENTRATE (AGGIO) 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

maggiori spese riscossione coattiva tributi e altre 

entrate

U 3475 0 04.07-1.04.01.01.002

CONTRIBUTO ISTITUTO COMPRENSIVO PER 

ACCORDO PERSONALE ATA 0,00 0,00 0,00 5.733,00 0,00 5.733,00 0,00 0,00

previsione accordo per stipula convenzione con 

Istituto comprensivo per utilizzo personale ATA

All.A) sub 1 elenco operazioni variazioni di cui alla proposta di C.C. n 31 del 25/09/2023



U 3765 0 05.02-1.03.01.01.000

ACQUISTO LIBRI PER BIBLIOTECA COMUNALE 

CON CONTRIBUTO MINISTERIALE 0,00 4.232,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.232,08

acquisto libri per biblioteca con contributo Ministero 

cultura

U 6950 0 12.07-1.04.01.02.000 CONTRIBUTO U.S.L. 0,00 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,00

integrazione per pagamento quota annuale a favore 

Ulss 7 Pedemontana

U 6963 0 12.01-1.04.02.02.999

RIPARTO FONDO PE LE ATTIVITA' SOCIO-

EDUCATIVE A FAVORE DEI MINORI 0,00 3.309,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.309,73

previsione stanziamento per riparto fondo 

ministeriale per le attività socio educative dei minori

U 7310 2 10.05-1.03.01.02.000

MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE:ONERI DI 

GESTIONE 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

incremento stanziamento destinato ad acquisto beni 

per mantenzioni stradali ordinarie

U 8376 0 07.01-1.04.01.02.003

TRASFERIMENTI AD ALTRI COMUNI PER 

VALORIZZAZIONE ZONA COLLINARE BREGONZE 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

integrazione stanziamento compertecipazione spesa 

valorizzazione zona collinare bregonze

U 9180 1 20.01-1.10.01.01.001 FONDO DI RISERVA -QUOTA NON RISERVATA 0,00 7.785,21 0,00 -506,80 0,00 -1.046,80 0,00 0,00

adeguamento fondo di riserva per eventuali 

necessità anno 2023 e a pareggio variazioni 2024-

2025

U 9180 2 20.01-1.10.01.01.001 FONDO DI RISERVA DI CASSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.785,21 adeguamento fondo di riserva di cassa 2023

U 9236 0 17.01-1.04.01.02.003

CONTRIBUTO SPESE "SPORTELLO ENERGIA 

ALTOVICENTINO" 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00

maggiore importo dovuto per gestione sportello 

energia

U 9300 0 20.02-1.10.01.03.001 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 0,00 1.639,79 0,00 1.633,80 0,00 1.633,80 0,00 0,00

adeguamento FCDE agli stanziamenti assestati 

oggetto di accantonamento

U 9414 0 01.08-2.02.03.99.001

PNRR M1C1-INVESTIMENTO 1.3 "DATI E 

INTEROPERABILITA'" - "MISURA 1.3.1 - 

PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI -

COMUNI" - CUP C51F22009790006 0,00 0,00 0,00 10.172,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo contributo PNRR per realizzazione misura 

1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati

U 9550 0 01.06-2.02.01.03.001 ACQUISTO ARREDI SEDE MUNICIPALE 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Acquisto arredi per uffici comunali con avanzo 

investimenti

U 11263 0 10.05-2.02.01.09.012

MESSA IN SICUREZZA CON REALIZZAZIONE 

PERSORSO PROTETTO E ATTRAVERSAMENTO 

PEDONALE VIA CARTIERA (QUOTA FONDI PROPRI) 0,00 147.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.000,00

Previsione stanziamento per realizzazione percorso 

protetto e attraversamento pedonale Via Cartiera 

con avanzo fondi liberi

U 11264 0 10.05-2.02.01.09.012

MESSA IN SICUREZZA CON REALIZZAZIONE 

PERSORSO PROTETTO E ATTRAVERSAMENTO 

PEDONALE VIA CARTIERA (CON CONTRIBUTO 

PROVINCIALE CAP. 3142 E) 0,00 0,00 0,00 343.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione stanziamento per realizzazione percorso 

protetto e attraversamento pedonale Via Cartiera 

con contributo Provinciale

U 11742 0 10.05-2.02.03.05.001

INCARICO PROGETTAZIONE ESECUTIVA DELLA 

MESSA IN SICUREZZA CON REALIZZAZIONE DI UN 

PERCORSO PROTETTO IN VIA ROMA 

(CONTRIBUTO PROVINCIALE CAP. 3141 E) 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Previsione stanziamento per incarico progettazione 

esecutiva per percorso protetto Via Roma con 

contributo provinciale

U 11743 0 10.05-2.02.03.05.001

INCARICO PROGETTAZIONE ESECUTIVA DELLA 

MESSA IN SICUREZZA CON REALIZZAZIONE DI UN 

PERCORSO PROTETTO IN VIA ROMA (FONDI 

PROPRI) 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Previsione stanziamento per incarico progettazione 

esecutiva per percorso protetto Via Roma con 

avanzo fondi liberi

U 12560 0 01.06-2.02.01.05.999

ACQUISTO BENI MOBILI ATTREZZATURE PER 

PATRIMONIO 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Acquisto attrezzatura per manutenzione patrimonio 

con avanzo fondi liberi



All. B) alla proposta di C.C. n. 31_2023
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 1

EQUILIBRI GENERALI E DI PARTE CORRENTE 

2023 2024 2025

BILANCIO CORRENTE

Entrate correnti (titolo I+II+III) 2.689.683,62 2.517.839,16 2.472.958,00

Fondo pluriennale vincolato correnti 57.940,58 33.550,33 33.550,33

Entrate correnti destinate a investimenti -27.567,33 0,00 0,00
Entrate parte capitale destinate a spese 
correnti (estinzione anticipata mutui) 1.544,85 0,00 0,00

Avanzo di amministrazione 7.759,12

Totale entrate correnti 2.729.360,84 2.551.389,49 2.506.508,33

Spese correnti (titolo I) 2.619.691,99 2.438.214,49 2.404.954,33

di cui Fondo Pluriennale Vincolato Correnti 33.550,33 33.550,33 33.550,33

di cui Fondo crediti dubbia esigibilità 49.856,25 50.167,85 50.445,41

Spese rimborso mutui 109.668,85 113.175,00 101.554,00

Avanzo (+) disavanzo (-) 0,00 0,00 0,00

BILANCIO INVESTIMENTI

Entrata investimenti (titolo IV+VI) 1.703.847,87 486.172,00 83.000,00

Fondo pluriennale vincolato investimenti 520.338,86 0,00 0,00

Entrate correnti destinate a investimenti 27.567,33 0,00 0,00
Entrate di parte capitale destinate a spese 
correnti -1.544,85 0,00 0,00

Avanzo di amministrazione 470.386,39

Totale entrata investimenti 2.720.595,60 486.172,00 83.000,00

Spese in conto capitale (titolo II) 2.720.544,60 486.172,00 83.000,00

di cui Fondo pluriennale vincolato investimenti 0,00 0,00 0,00
Spesa per incremento attività finanziarie (titolo 
III) 51,00 0,00 0,00

Avanzo (+) disavanzo (-) 0,00 0,00 0,00

BILANCIO MOVIMENTO FONDI

Entrata movimento fondi (titolo VII) 540.000,00 540.000,00 540.000,00

Spesa movimento fondi (titolo V) 540.000,00 540.000,00 540.000,00

Avanzo (+) disavanzo (-) 0,00 0,00 0,00

BILANCIO SERVIZI PER CONTO TERZI

Entrata servizi per conto terzi (titolo VII) 834.500,00 828.000,00 828.000,00

Spesa servizi per conto terzi (titolo IX) 834.500,00 828.000,00 828.000,00

Avanzo (+) disavanzo (-) 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DEL BILANCIO

Entrate del bilancio 6.824.456,44 4.405.561,49 3.957.508,33

Spese del bilancio 6.824.456,44 4.405.561,49 3.957.508,33

Avanzo (+) disavanzo (-) 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI LUGO DI VICENZA Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.857.720,52

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 26.071,81 8.000,00 8.000,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 26.071,81 8.000,00 8.000,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 1.639,79 1.633,80 1.633,80

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI LUGO DI VICENZA Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 179.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 25.000,00 353.172,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 204.000,00 353.172,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI LUGO DI VICENZA Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



EQUILIBRI DI CASSA ANNO 2023

Fondo cassa  al 01/01/2023 1.857.720,52
ENTRATA
Titolo I  Entrate correnti di natura tributaria e contributiva 2.104.911,51
Titolo II Trasferimenti correnti 304.064,68
Titolo III Entrate extratributarie 702.448,50
Titolo IV  Entrate in conto capitale 2.334.049,72
Titolo V Entrate da riduzione di attività finanziarie 0
Titolo VI Accensione di prestiti 56.616,71
Titolo VII Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 540.000,00
Titolo IX Entrate per conto terzi e partite di giro 860.002,50

Totale entrata 6.902.093,62
SPESA
Titolo I  Spese correnti 2.802.323,85
Titolo II Spese in conto capitale 3.114.642,03
Titolo III Spese per incremento di attività finanziarie 51,00
Titolo IV  Rimborso di prestiti 109.668,85
Titolo V  Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 540.000,00
Titolo VII Spese per conto terzi e partite di giro 997.907,53

Totale spesa 7.564.593,26
Fondo cassa presunto al 31/12/2023 1.195.220,88

All. C) alla proposta di C.C. n. 31_2023

PREVISIONE ASSESTATA 



1  

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI LUGO DI VICENZA 

            PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Revisore Unico dei Conti 

 
 

Parere alla proposta di Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 26 settembre  2023 
 “VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025” 

 
 

(Ex  Art. 239 del T.U.E.L) 
 

Parere n. 24/2023 
 

 

  
 

Il Revisore dei Conti,  espone quanto segue: 

 Vista la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale 31 del 25 settembre - 2023 avente ad 

oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 – 2025” 

 Presa visione delle motivazioni indicate nel testo della citata proposta  delibera Consiliare ed 

esaminati gli allegati  A), B), C) e D) forniti  a corredo della medesima; 

 Esaminata la documentazione trasmessa dalla responsabile del Servizio Finanziario;  

 Visto l’art. 239, comma 1 del T.U.E.L.  D. lgs n. 267/2000; 

 Visti i contributi ottenuti dal Comune, ed in particolare: 

o contributo di € 10.172,00 a valere su “PNRR – Missione 1-

componente 1-investimento 1.3 – misura 1.3.1 – Piattaforma 

Digitale nazionale Dati – Comuni; 

o contributo di € 25.000,00 concesso dalla Provincia di Vicenza per la 

progettazione esecutiva della messa in sicurezza con la 

realizzazione di un percorso protetto in Via Roma, su una spesa di 

€ 50.000,00; 

o contributo di € 343.000,00 concesso dalla Provincia di Vicenza per 

la messa in sicurezza con la realizzazione di un percorso protetto e 

di un attraversamento pedonale di via Cartiera, su una spesa di € 

490.000,00; 

Comune di Lugo di Vicenza Prot. n. 0009585 del 04-10-2023, Cat. 4, Cl.2



2  

 
 Considerato che oltre a detti contributi, al fine di poter  finanziare completamente le opere si 

rendono anche necessari:  

o fondi propri per € 25.000,000 mediante utilizzo di avanzo parte 

disponibile derivante dal rendiconto di gestione 2022 (per la 

progettazione); 

o fondi propri per € 147.000,000 mediante utilizzo di avanzo parte 

disponibile derivante dal rendiconto di gestione 2022 (per la messa 

in sicurezza di Via Cartiera); 

o applicazione per € 7 mila  dell’avanzo derivante dal rendiconto di 

gestione 2022 (per la parte investimenti): 

  € 5.000,00 per acquisto attrezzatura destinata alla 

manutenzione del patrimonio, con avanzo parte disponibile; 

 € 2.000,00 per arredi uffici comunali con avanzo 

investimenti; 

 Ritenuto che  come riferito nella parte motiva della proposta, gli amministratori precisano di 

applicare avanzo  di amministrazione per un totale € 179.000,00, di cui € 2.000,00 parte 

investimenti ed € 177.000,00 parte disponibile; 

 Considerato che  per effetto di tali utilizzi e dalle variazioni precedentemente apportate al bilancio 

in corso, rimane un avanzo di € 1.150.066,06; 

 Considerato che tale proposta di deliberazione è stata analiticamente illustrata nei documenti 

trasmessi;  

 Visto il permanere degli equilibri di Bilancio;   

 Visti ed acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 

del T.U.E.L.;  

  

Tutto ciò premesso,  considerato e condizionato,   il Revisore dei Conti,  

esprime parere favorevole 

 

alla proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale avente ad oggetto “VARIAZIONI AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025”, citata in premessa. 

 

Lugo di Vicenza 4 ottobre 2023 

 

Comune di Lugo di Vicenza Prot. n. 0009585 del 04-10-2023, Cat. 4, Cl.2



3  

Il Revisore Unico  dei Conti 

Massimo Sorarù 

Comune di Lugo di Vicenza Prot. n. 0009585 del 04-10-2023, Cat. 4, Cl.2



Comune di 
Lugo di Vicenza 
PROVINCIA DI VICENZA

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

PROPOSTA DI  DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 25-09-2023 AD OGGETTO:
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

Si esprime parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267 del 18 agosto 
2000: 
Favorevole

Lugo di Vicenza, 04-10-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 (Rag. Paola Ranzolin)

  (firmato digitalmente)



Comune di 
Lugo di Vicenza 
PROVINCIA DI VICENZA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 25-09-2023 AD OGGETTO:
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

Si esprime parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267 del 18 agosto 
2000:  

Favorevole 

Lugo di Vicenza, 04-10-2023

Il Responsabile Area Finanziaria
             (Rag. Paola Ranzolin)
            (firmato digitalmente)



Comune di  
Lugo di Vicenza  
PROVINCIA DI VICENZA 
 

 
 PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
 
 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE 
 
La delibera di C.C. n. 29 del 05-10-2023 viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo on-line 
del Comune di Lugo di Vicenza dal giorno 15-11-2023 al 30-11-2023 ai sensi dell’art. 124, comma 1 
del D.Lgs. n. 267/00.  
 
 
Lì,  15-11-2023 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Cestaro Ivan 

 firmato digitalmente 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La delibera di C.C. n. 29 del 05-10-2023, diviene esecutiva: 

a) Immediatamente, all’esito dell’approvazione, qualora il Consiglio l’abbia dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000, con 
espressa votazione riportata al termine del testo della delibera; 

oppure 

b) trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del D.Lgs. 
267/2000, in assenza della dichiarazione di cui al punto a). 

 

Lì,  15-11-2023 
 

 IL FUNZIONARIO  INCARICATO 
 Cestaro Ivan 

firmato digitalmente 
 


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto



